PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 20/2023

Assunto: À EDP, solicitando colocação de poste com luminária em trecho sem asfalto das Ruas Norival

Soares e Egidio Valio, no Jardim Santa Marina, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando colocação de poste com luminária em trecho sem asfalto das

Ruas Norival Soares e Egidio Valio, no Jardim Santa Marina, neste Município.

Apresentamos esta solicitação atendendo pedidos de moradores que

residem nas proximidades das vias supramencionadas e considerando a falta de

iluminação que prejudica os munícipes que por ali transitam.

Essas vias são utilizadas sobretudo quando do acesso de um bairro a

outro, quando os transeuntes ficam sujeitos ao perigo de assaltos devido à ausência de

luminosidade. Além disso, o local é foco de descarte de muitos entulhos, que são jogados

principalmente no período noturno.

Deste modo, estamos seguros de que a adoção da medida ora solicitada

resultará em significativa melhoria das condições dessas vias, conferindo segurança e

tranquilidade a inúmeros cidadãos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P